
 1 

16412/1 

30.12.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 
68/15), Izveštaja o stručnoj oceni ponuda br. 16412 od 30.12.2016. godine i odredaba Pravilnika 
o bližem uredjivanju postupka javne nabavke vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  
 

 
O D L U K U  

o dodeli ugovora  
za nabavku ambalaže za odlaganje medicinskog otpada  

  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 
 

 
 Dodeljuju se ugovori za nabavku ambalaže za odlaganje medicinskog otpada u 

postupku javne nabavke MJN–34/2016 ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama i to:  
 

1.  partija – Crne kese –   T.K.R. „Fox“ Kruševac čija je ponuda zavedena pod brojem 
15820 od 21.12.2016. godine;       

2. partija – Žute, crvene, ljubičaste i braon kese – Roloflex d.o.o. Gornji Milanovac 
čija je ponuda zavedena pod brojem 15847 od 21.12.2016. godine;    

3. partija – Žuti kontejneri od 1l i 3l – T.K.R. „Fox“ Kruševac čija je ponuda zavedena 
pod brojem 15820 od 21.12.2016. godine.    

 

 
O b r a z l o ž e nj e   

 
Naručilac je Odlukom br. 14185 pokrenuo tridesetčetvrti postupak javne nabavke u 2016. 

godini, čiji je predmet nabavka dobara – ambalaže za odlaganje medicinskog otpada  za 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija. 

Po opštem rečniku nabavke: 44613800-8 – Kontejneri za otpadni materijal;                                                                       
19640000-4 - Vreće i kese za  otpad od polietilena;  (po Uredbi o utvrdjivanju opšteg rečnika 
nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14) 

 Predmet javne nabavke je oblikovan u 3 partije: 1. Crne kese, 2. Žute, crvene, ljubičaste i 
braon kese, 3. Žuti kontejneri  od 1l i 3l. 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke 
male vrednosti za koju je poziv za prikupljanje ponuda objavila na Portalu Uprave za javne 
nabavke i sajtu ustanove.  



 2 

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su ponude sledećih   
ponuđača: 

Broj pod kojim 
je ponuda 
zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat 

15779 „Ecotrade BG“ d.o.o. Niš 20.12.2016. 0945 

15820  T.K.R. „Fox“ Kruševac 21.12.2016. 0730 

15833 Secut One d.o.o.Novi Beograd 21.12.2016. 0845 

15836 Demos d.o.o. Batajnica Beograd 21.12.2016. 0845 

15847 Roloflex d.o.o. Gornji Milanovac 21.12.2016. 1020 

 

Komisija je konstatovala da neblagovremenih ponuda nije bilo. 
Nakon otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i 

sačinila Izveštaj br. 16412 od 30.12.2016. godine. 
U izveštaju o stručnoj oceni ponuda, Komisija za javnu nabavku ambalaže za odlaganje 

medicinskog otpada za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je sledeće: 
1) Da je predmet 34. (tridesetčetvrte) javne nabavke nabavka ambalaže za odlaganje 

medicinskog otpada za potrebe Opšte bolnice Ćuprija  
2)  Da je procenjena vrednost javne nabavke po partijama (bez PDV-a): 1. Crne kese – 

300.000;  2. Žute, crvene, ljubičaste i braon kese – 300.000; 3. Žuti kontejneri od 1l i 3l - 
600.000. 

3) Nabavka planirana Planom javne nabavke Opšte bolnice Ćuprija, a sredstva su 
obezbeđena Ugovorom o finansiranju i pružanju zdravstvene zaštite, sa konta  426811. 

4) Da je izvršena analiza ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači dokazuju 
ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije 
predvidjene konkursnom dokumentacijom  kao i detaljne analize dostavljenih uzoraka 
ponuđenih dobara, nakon čega je Komisija konstatovala sledeće: 

- Ponuda ponuđača ’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš za partiju 1. Crne kese, data je u 
vrednosti od 360.000,00 dinara bez PDV-a. Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 
za nabavku ambalaže za odlaganje medicinskog otpada predviđena je procenjena vrednost 
javne nabavke i u skladu sa istom procenjena vrednost za partiju 1. Crne kese iznosi 
300.000,00 dinara, što je i navedeno u Zapisniku o otvaranju br. 15890. Kako je ponuđena 
vrednost ponude ovog ponuđača veća od procenjene vrednosti, koju je predvideo naručilac 
u skladu sa tržišnim cenama i opredeljenim sredstvima od strane Republičkog fonda za 
zdravstveno osiguranje, to je Komisija konstatovala da ova ponuda prelazi iznos procenjene 
vrednosti javne nabavke. 

 Prema odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama prihvatljiva ponuda 
je i ona ponuda koja ne prelazi iznos procenjene vrednosti javne nabavke. 

Kako ponuda ponuđača ’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš za partiju 1. Crne kese, prelazi 
iznos procenjene vrednosti javne nabavke Komisija je konstatovala da je ista neprihvatljiva.  

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan da pošto pregleda  i oceni ponude odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog, u skladu sa članom 107. Zakona o javnim 
nabavkama, odbila ponudu ponuđača ’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš za partiju 1. Crne 
kese i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. tačka 33. Zakona o 
javnim nabavkama. 



 3 

 
 
- Za dostavljene uzorke za partiju 2. Žute, crvene, ljubičaste i braon kese ponuđača 

’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš, utvrđeno je da se isti tope pri sterilizaciji u autoklavu.  
Konkursnom dokumentacijom u delu Tehničke specifikacije (Prilog br. 9) navedena je, 

pored ostalog da tačka topljenja granulata treba da iznosi 220˚C.  
Prilogom br. 3 u delu “Vrsta, količina, tehničke karakteristike, opis” je predviđeno da  

su kroz prilog br. 9 navedene minimalne tehničke specifikacije predmeta javne nabavke.  
Konkursnom dokumentacijom – Prilog br. 7 je predviđena dostava uzoraka a u cilju 

provere  karakteristika, odnosno specifikacija ponuđenih dobara.  
Imajući u vidu navedeno komisija je konstatovala da uzorak ponuđenog dobra ne 

ispunjava svu traženu tehničku specifikaciju, odnosno traženu tačku topljenja koju je 
naručilac konkursnom dokumentacijom naveo u skladu sa potrebama ustanove i korisnika.  

Odredbama člana 3. Tačka 32) Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
odgovarajuća ponuda ponuda koja je blagovremena i za koju je utvrđeno da ispunjava sve 
tehničke specifikacije.   

Odredbama člana 3. tačka 33) Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda i ponuda koja je odgovarajuća.   

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, da pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Na osnovu utvrđenog, Komisija naručioca, u skladu sa odredbom člana 107. 
Zakona o javnim nabavkama, je odbila ponudu ponuđača ’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš 
za partiju 2. Žute, crvene, ljubičaste i braon kese, obzirom da je ista neprihvatljiva, 
shodno odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama. 

 
 
- Za dostavljeni uzorak za partiju 3. Žuti kontejneri od 1l i 3l – stavka pod rednim 

brojem 2. Žuti kontejner od 3l ponuđača ’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš, merenjem je 
utvrđeno da isti ima manju zapreminu od 3l.  

Konkursnom dokumentacijom u delu Tehničke specifikacije (Prilog br. 9) navedena je, 
pored ostalog i zapremina koju traženo dobro mora da ima.  

Prilogom br. 3 u delu “Vrsta, količina, tehničke karakteristike, opis” je predviđeno da  
su kroz prilog br. 9 navedene minimalne tehničke specifikacije predmeta javne nabavke.  

Konkursnom dokumentacijom – Prilog br. 7 je predviđena dostava uzoraka a u cilju 
provere  karakteristika, odnosno specifikacija ponuđenih dobara.  

Imajući u vidu navedeno komisija je konstatovala da uzorak ponuđenog dobra ne 
ispunjava svu traženu tehničku specifikaciju, odnosno traženu zapreminu koju je naručilac 
konkursnom dokumentacijom naveo u skladu sa potrebama ustanove i korisnika.  

Odredbama člana 3. Tačka 32) Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
odgovarajuća ponuda ponuda koja je blagovremena i za koju je utvrđeno da ispunjava sve 
tehničke specifikacije.   

Odredbama člana 3. tačka 33) Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda i ponuda koja je odgovarajuća.   

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, da pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Na osnovu utvrđenog, Komisija naručioca, u skladu sa odredbom člana 107. 
Zakona o javnim nabavkama, je odbila ponudu ponuđača ’’Eco Trade BG’’ d.o.o. Niš 
za partiju 3. Žuti kontejneri od 1l i 3l, obzirom da je ista neprihvatljiva, shodno 
odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama. 

 



 4 

 
 
- Ponuda ponuđača “Secut One” d.o.o. Novi Beograd za partiju 3. Žuti kontejneri 

od 1l i 3l, data je u vrednosti od 640.000,00 dinara bez PDV-a. Odlukom o pokretanju 
postupka javne nabavke za nabavku ambalaže za odlaganje medicinskog otpada 
predviđena je procenjena vrednost javne nabavke i u skladu sa istom procenjena vrednost 
za partiju 3. Žuti kontejneri od 1l i 3l iznosi 600.000,00 dinara, što je i navedeno u Zapisniku 
o otvaranju br. 15890. Kako je ponuđena vrednost ponude ovog ponuđača veća od 
procenjene vrednosti, koju je predvideo naručilac u skladu sa tržišnim cenama i 
opredeljenim sredstvima od strane Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, to 
Komisija je konstatovala da ova ponuda prelazi iznos procenjene vrednosti javne nabavke. 

 Prema odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama prihvatljiva ponuda 
je i ona ponuda koja ne prelazi iznos procenjene vrednosti javne nabavke. 

Kako ponuda ponuđača “Secut One” d.o.o. Novi Beograd za partiju 3. Žuti kontejneri 
od 1l i 3l, prelazi iznos procenjene vrednosti javne nabavke Komisija je konstatovala da je 
ista neprihvatljiva.  

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan da pošto pregleda  i oceni ponude odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog, u skladu sa članom 107. Zakona o javnim 
nabavkama, odbila ponudu ponuđača “Secut One” d.o.o. Novi Beograd za partiju 3. 
Žuti kontejneri od 1l i 3l i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. tačka 
33. Zakona o javnim nabavkama. 

 
 
- Za dostavljeni uzorak za partiju 3. Žuti kontejneri od 1l i 3l – stavka pod rednim 

brojem 1. Žuti kontejner od 1l ponuđača „Demos“ d.o.o. Batajnica Beograd, merenjem 
je utvrđeno da ovaj uzorak ima visinu od 20cm.  

Konkursnom dokumentacijom u delu Tehničke specifikacije (Prilog br. 9) navedena je, 
pored ostalog i visina koju traženo dobro mora da ima (maksimalno 14cm).  

Prilogom br. 3 u delu “Vrsta, količina, tehničke karakteristike, opis” je predviđeno da  
su kroz prilog br. 9 navedene minimalne tehničke specifikacije predmeta javne nabavke.  

Konkursnom dokumentacijom – Prilog br. 7 je predviđena dostava uzoraka a u cilju 
provere  karakteristika, odnosno specifikacija ponuđenih dobara.  

Imajući u vidu navedeno komisija je konstatovala da uzorak ponuđenog dobra ne 
ispunjava svu traženu tehničku specifikaciju, odnosno traženu visinu koju je naručilac 
konkursnom dokumentacijom naveo u skladu sa potrebama ustanove i korisnika.  

Odredbama člana 3. Tačka 32) Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
odgovarajuća ponuda ponuda koja je blagovremena i za koju je utvrđeno da ispunjava sve 
tehničke specifikacije.   

Odredbama člana 3. tačka 33) Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda i ponuda koja je odgovarajuća.   

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, da pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Na osnovu utvrđenog, Komisija naručioca, u skladu sa odredbom člana 107. 
Zakona o javnim nabavkama, je odbila ponudu ponuđača „Demos“ d.o.o. Batajnica 
Beograd za partiju 3. Žuti kontejneri od 1l i 3l, obzirom da je ista neprihvatljiva, 
shodno odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama. 

 



 5 

5) Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponudjena cena.      
Komisija je u skladu sa opredeljenim kriterijumom i metadologijom vrednovanja ponuda 

izvršila ocenjivanje ponuda nakon čega je sačinila sledeći tabelarni prikaz, u kojem su, shodno 
odredbama člana 105. tačka 8. Zakona o javnim nabavkama prikazane i vrednosti ponuda koje su 
odbijene: 

                            Ponuđač 
 Partija 

„Ecotrade 
BG“ d.o.o. 

Niš 

T.K.R. 
„Fox“ 

Kruševac 

Secut 
One 

d.o.o.Novi 
Beograd 

Demos 
d.o.o. 

Batajnica 
Beograd 

Roloflex 
d.o.o. 
Gornji 

Milanovac 

1. Crne kese 360.000 198.800   208.800 

2. Žute, crvene, ljubičaste i 
braon kese 245.500 254.000   219.050 

3. Žuti kontejneri od 1l i 3l 444.250 359.500 640.000 387.250  

 
 

6) Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom 
dokumentacijom i kriterijumom za dodelu ugovora predložila dodelu ugovora 
ponuđačima kao u dispozitivu odluke.   

 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavku o dodeli ugovora ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama za nabavku ambalaže 
za odlaganje medicinskog otpada za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, te je na osnovu člana 108. 
Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik RS’’ br.124/12, 14/15, 68/15 ) donelo odluku kao 
u dispozitivu. 

 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 5 dana od dana prijema iste a preko naručioca.                                     
 

                                                                                                    
                                                                       

                                                                           VD Direktor-a 
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić 


